Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 192

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»

___________________________________________________________________

ПРИКАЗ

23.05.2024 г.                                                                                                      №   122

                                                           г. Кемерово

Об открытии 1 смены летнего оздоровительного

 лагеря с дневным пребыванием детей

В соответствии с постановлением администрации города Кемерово от

05.03.2020 № 657 «О Порядке реализации мероприятий по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей в городе Кемерово», приказом

администрации города Кемерово от 21.05.2024 № 692

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Открыть 1 смену летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей (далее - ЛОЛ) на базе МБДОУ № 192 «Детский сад

общеразвивающего вида» с 03.06.2024 г. по 27.06.2024 г.,

продолжительностью 18 рабочих дней.

2.  Утвердить:

⎯ штатное расписание (Приложение 1);

⎯ режим дня (Приложение 2);

3. Начальнику 1 смены ЛОЛ Сыркиной О.В. обеспечить:

⎯ выполнение единых федеральных методических рекомендаций и

материалов по организации летней оздоровительной кампании

(Приложение 3);

⎯ организацию разнообразного досуга и занятости;

⎯ реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ по физкультурно-спортивному, художественному, социально-

гуманитарному, естественно-научному направлению.

4.  Заместителю начальника ЛОЛ по БЖ Черкасовой Т.Г., обеспечить

необходимые условия для организации безопасного отдыха детей и их

оздоровления.

5. Медицинской сестре Авдониной Ж.М., обеспечить необходимые

условия для организации безопасного и качественного питания детей.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующей МБДОУ №192    _________________/ С.В. Новоселова

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 192

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»

___________________________________________________________________________

                                      УТВЕРЖДАЮ:

                                                                  И.о.заведующей МБДОУ №192

                                                                       ______________С.В. Новоселова

                                      Приложение 1

                                                                    к приказу от 23.05.2024 г. №122

Штатное расписание

на летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей

на базе МБДОУ № 192 «Детский сад общеразвивающего вида»

1 сезон (03.06.2024 г. – 27.06.2024 г.)

№  Должность ФИО работника Контактный номер

телефона

Ставки

1 Начальник  Сыркина Ольга

Викторовна, инструктор

по физической культуре

8-903-070-56-61 1

2 Воспитатель  Калинина Марина

Николаевна

8-909-520-98-36 1

3 Воспитатель  Иванова Наталья

Николаевна

8-904-574-51-73 1

4 Воспитатель Радионова Дарья

Евгеньевна

8-951-609-30-24 1

5 Воспитатель Каргина Наталья

Анатольевна

8-905-074-55-44 1

6 Младший

воспитатель

Миронова Елена

Васильевна

8-0900-050-02-51 1

7 Медицинская

сестра

Авдонина Жанна

Михайловна

8-951-613-55-92 1

8 Повар  Риммер Марина Юрьевна 8-908-940-49-36 1

9 Кухонный

рабочий

Петриченко Елена

Анатольевна

8-951-606-94-91 1

10 Кладовщик  Иванова Галина Петровна 8-923-536-99-41 1

11 Зам.начальника

по БЖ

Черкасова Татьяна

Геннадьевна

8-951-615-33-42 1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 192

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»

___________________________________________________________________________

                                      УТВЕРЖДАЮ:

                                                                  И.о.заведующей МБДОУ №192

                                                                       ______________С.В. Новоселова

                                     Приложение 2

                                                                   к приказу от 23.05.2024 г. №122

Режим дня

в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

на базе МБДОУ № 192 «Детский сад общеразвивающего вида»

Элементы режима дня Пребывания

детей с 8.30-18.00

Сбор детей, свободное время 8.30 - 9.00

Утренняя гимнастика 9.00 - 9.10

Подготовка к завтраку, завтрак 9.15 - 9.40

Работа по плану отрядов, прогулка, общественно-

полезный труд, работа кружков, секций

9.40 -13.00

Подготовка к обеду, обед 13.00 - 14.00

Дневной сон 14.00 - 15.00

Подъем. Оздоровительные процедуры 15.00 -15.30

Свободное время 15.30 – 16.00

Полдник 16.00-16.30

Культурно – массовые и спортивные мероприятия,

прогулка, работа кружков, секций

16.30-18.00

Уход детей домой 18.00

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 192

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»

___________________________________________________________________________

                                      УТВЕРЖДАЮ:

                                                                  И.о.заведующей МБДОУ №192

                                                                       ______________С.В. Новоселова

                                      Приложение 3

                                                                    к приказу от 23.05.2024 г. №122

План работы

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

на базе МБДОУ № 192 «Детский сад общеразвивающего вида»
«Страна ЧУДЕС»

1 смена (03.06.2024 г. – 27.06.2024 г.)

День Дата Дни единых действий

1 3 июня День защиты детей. Открытие лагеря

2 4 июня День хобби

3 5 июня День творчества «Ее величество Музыка»

4 6 июня День космических путешествий

5 7 июня Пушкинский день

6 10 июня День здоровья

7 11 июня День города Кемерово и День России

8 13 июня День открытий

9 14 июня День путешествий

10 17 июня День безопасности

11 18 июня День творчества «Малевич Kids»

12 19 июня День творчества «Его величество Танец»

13 20 июня День сказочных затей

14 21 июня День профессий

15 24 июня День Кузбасса или Край, в котором мы живём

16 25 июня День творчества «Его величество Театр»

17 26 июня День спортивных рекордов

18 27 июня День талантов. Закрытие лагеря

		2024-05-29T12:31:57+0700
	Новоселова Светлана Викторовна